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AI & Virtual Production Summit 

 
Das Licht muss stimmen  

– in guten Zeiten wie in schlechten Zeiten 
 

Dienstag, 17.02.2026 
 
 
Veranstaltungsort: 
Studio Babelsberg AG 
Fx.center / Studio 11 
August-Bebel-Str. 26-53 
14482 Potsdam 
https://www.studiobabelsberg.com/de/studios-und-kulissen/studios/fx-center/ 
 
S-Bahn Griebnitzsee / Parkmöglichkeiten vorhanden 
 
 
Ansprechpartner: 
Torsten Hauer  Ernst Feiler  Dieter E. Gross  Jens Langner 
+49 151 15697812 +49 160 1055616 +49 176 62958837 +49 171 815 7 816 
 
 

Lageplan Studio Babelsberg 
 

 
 

https://www.studiobabelsberg.com/de/studios-und-kulissen/studios/fx-center/
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Studio 11 im fx.center 

 

FOYER 
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Programm Dienstag, 17.02.26 
 

10:00 Uhr - 
11:00 Uhr 

Begrüßung und Vorstellung (mit Presse) 

Wir stellen die beteiligten Partner und das Programm kurz vor: 

Sony, Robe Group, UFA GZSZ Produktionsteam (DOP, Line Producerin), 
Arkanum, LAVAlabs VFX, ICT AG, Lux AI, Ernst Feiler, Studio Babelsberg, 
Medienboard Berlin-Brandenburg.  

Der Virtual Production-Test ist ein Projekt der UFA Serial Drama und der 
Produktion GZSZ, gefördert durch das Medienboard Berlin-
Brandenburg. 

Ort: Foyer zum Studio 11 im fx.center Babelsberg 

11:00 Uhr – 
13:00 Uhr 

Livepräsentationen AI & Virtual Production Studio + Q&A Teil 1 

Präsentation im „GZSZ LED“ Studio 11 (20-25 Min. pro Vortrag) 

- LED / Tracking / Virtual Production (ICT, Sony) 

- Licht/Color Matching 2D: Moving Lights (Robe, Avo) 

- Licht /Color Matching 3D (Lux AI) 

- KI Tools (LAVAlabs, Arkanum) 

- Perspektiven Schauspieler(innen), Regie, Produktion (UFA, RTL) 

13:00 Uhr – 
14:00 Uhr Mittagspause** - Snacks, Networking 

14:00 Uhr - 
16:00 Uhr 

Livepräsentationen AI & Virtual Production Studio + Q&A Teil 2 

Präsentation im „GZSZ LED“ Studio 11 (20-25 Min. pro Vortrag) 

- LED / Tracking / Virtual Production (ICT, Sony) 

- Licht/Color Matching 2D: Moving Lights (Robe, Avo) 

- Licht /Color Matching 3D (Lux AI) 

- KI Tools (LAVAlabs, Arkanum) 

- Perspektiven Schauspieler(innen), Regie, Produktion (UFA, RTL) 

ab ca. 17:00 
Uhr 

Danksagung und Get Together 

Ort: Studio 11 Foyer 
 
** Die Kantine im fx.center / Studio Babelsberg bietet eine gute Auswahl an Speisen und Getränken. Aus logistischen 
Gründen bitten wir euch, die Kosten des Mittagessens selbst zu übernehmen.  
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Partner / Unterstützer 

 
 

Der Virtual-Production Test ist ein Projekt der UFA Serial Drama und der Produktion GZSZ, gefördert 
durch das Medienboard.
 
 
Robe Deutschland GmbH    Torsten Hauer (Film Lighting) 
https://www.robelighting.de    Torsten.hauer@robelighting.de  
https://www.avolites.com    +49 151 15697812    
Birkenstr. 26 - 85467 Neuching        
 
Ernst Feiler      office@ernstfeiler.de  
Ernst Feiler MediaConsult     +49 160 1055616 
 
Studio Babelsberg AG    Lukas Kaddik 
https://www.studiobabelsberg.com   lkaddik@studiobabelsberg.com  
August-Bebel-Str. 26-53    Bianca Makarewicz 
14482 Potsdam     bmakarewicz@studiobabelsberg.com  
 
ICT AG       Florian Schlecht 
https://www.ict.de     Florian.schlecht@ict.de 
Erscheckweg 1 - 72664 Kohlberg   +49 171 522 33 66 
 
K5 Lux AI GmbH     Julia Kronenwett 
https://www.k5luxai.com/de    julia@k5luxai.com  
Konradinstr. 5 - 81543 München   +49 172 4200961 
 
Arkanum Pictures GmbH & Co KG   Lukas Koll 
https://arkanum.pictures    Lukas.koll@arkanum.pictures 
Marlene-Dietrich-Allee 11 - 14482 Potsdam  +49 331 982 238 64 
 
LAVAlabs Moving Images    Michael Brink 
https://www.lavalabs.de    Michael.Brink@lavalabs.de 
Danckelmannstr. 9 - 14059 Berlin   +49 30 983222 86-0 
 
Medienboard      Antonia Schuermann (Förderreferentin) 
https://www.medienboard.de    a.schuermann@medienboard.de  
August-Bebel-Str. 28 – 14482 Potsdam   +49-331 743 87 35 
 
UFA SERIAL DRAMA GmbH    Katja Bäuerle 
„Gute Zeiten, schlechte Zeiten“    Katja.Baeuerle@ufa.de  
www.ufa.de      Christina Vogel-Fröhlich (Line Producerin) 
August-Bebel-Str. 26-53 - 14482 Potsdam  Christina.Vogel@ufa.de 
 
RTL       Frank Pick 
GZSZ       frank.pick@rtl-extern.de
 
SONY       tba 
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